
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2015 года №62

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные

на повышение эффективности сферы культуры

Троицкого сельсовета Железногорского района»

 На основаниипостановленияАдминистрации Курской области от 10 апреля 2015г №210-па «О внесении изменений в постановление 
Администрации Курской области от 27.02.2013 №84-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», а также  в целях повышения эффективности работы 
муниципальных учреждений  культуры, развития и сохранения их кадрового потенциала, обеспечения достойной оплаты труда работников, и в 
целях обеспечения наиболее полного  доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни Троицкого сельсовета
Железногорского района, Администрация Троицкого сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в подпункт 1 пункта 2 раздела 4 новой редакцииПлана мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры Троицкого сельсовета», утвержденного Постановлением 
Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района Курской области от 11.02.2015г. №17 и направленного на повышение 
эффективности работы учреждений культуры Железногорского района»:

 Мероприятия по совершенствованию оплаты труда:

Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений 
культуры, являются:

 1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение 
оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. №597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», и средней заработной платы в Курской области:

(процентов)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
56,1 64,9 66,7 82,4 100,0 100,0

2.  Руководителю  МКУ «Троицкий ЦДК» Железногорского района Касьяновой А.Н. обеспечить исполнение «Дорожной карты" в новой 
редакции.

3. Опубликовать изменения, внесенные в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности работы муниципальных учреждений культуры Троицкого сельсовета Железногорского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельсовета Асютикова А.В.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2015г.

Глава Троицкого сельсовета

Железногорского района А.В. Асютиков


